

Den

7 år

Tillem

7 Aranger
4 Blad

Filippinn

Lestrarfilagsblað í Miklabejarsöku

7. Argangur.

4. Blað

2. Mars 1905

Útgefendur

Arni Hallgrímsson Jakob H. Sindal
Jónas Jónsson

Þorpa hugleiðingar

Þessi tími, sem sjer lífum á, má
nefna "lími brytingama." Gamlar
róðgróvar rennur og hettu, eru rífrir
niður og amad seth í stöðum.

Þá þarf ekki að róðgróva þetta,
því dæmin eru deyinum ljávari.

Þá má jafnvel sjum ekki eldri
en þá, á sjer manum eptir því
hvernig lífi hjá atakur leit ut
því 10 til 20 árum, þá er misman-
ningu svo missill, að undrum
setir. Margt af þessu er reyndar
þorplegt og má helja til samna
framfara, en margt hefur líka
slætt með, sem hefti verid heit.
Vomid úti hafauga.

Þjóðin er forin að finna til þess
á hún er orðin langt á eptir.

eftir á braut menningarinnar. Húv
sjer þann tíma löngu síðum, sem
húv var þar framfarlega í flokki
þann tíma & hún skipaði mér að
segja ándæzið í mörgum gæinnum.
og sem eru þá slær fróðsáljama
á spískuð hennar. Löngunin er
því að keta eru eitruð til sín
þessa & vöðun, þá stutt sje komið
áleitis eru þá, sem & neyðdar eru
funda, þegar þess & gott kveðni
húv var söðin kedi líkama
og andlega.

Það sem nýr virdist versti þrást-
aldurinn, & stótur á góðri samvinnu
Dundurlyndið - þessi löstur sem
verst hefur leiddi oss - sýnist er
er á nýnum. Mestu og bestu menn
þjóðarinnar, eyða tímanum í að rífa
níður hvers annars hugmyndir, og
opt & deiluefnið svo lítið, að það

minur á söguna af Þerlingunum, sem
sögu: "Kljaf & þá" & "Þorv & þá."

Þetta þarf að lagast, ef vjer
viljum lifa og starfa sem sjálfstod
þjóð. Vjer þurfum á öllum okkar
þróttum að halda til þess að keta
því broð þessa vorra. Það eru
öll líkindi til þess að sje þjóð
sem ekki getur fylgst með á
framskráðum þóttum hljóti að hvers
úr sögunni og soxast inni þjóð-
þjóðinnar, og það voru, að minni
álitu, soryley afdrif því islenstra
þjóðina, sem hefur völduitt mál sitt
og þjóðinni í vörn þjóðar áv í
gegnum blött og strítt, að mestu
leyti ábreytt. Vjer hljóðum að hvers
sem voru, að því þá hún alyða hönd
hefur haldið lífinsvildi yfir þessum
dynamastu þjóðum okkar svo
lengi, þá hljóti okkur að vera

eflað eitt hvers hlutverð í alheims
baráttunni, - baráttunni milli hins
vonda og góða. -

Það eru ekki elid þeir valdey-
stu, sem lengst komast, heldur
áttar hinir, sem leyra eru settir.

Þorsteinn Erlingsson seyr þar sem
hamn er að tala um „alþjóðar neyðsjóð“.

— „Ad idju þá margir jónir bráir,
þá velta þeir fleiri þar vátum í leit,
sem veiskurda eru og sinnir“

og það er samleiður sem ómögulegt
er að mæla á móti.

Þetta sigum vjer að hafa fyrir aug-
num, þegar vjer göngum úr í strid-
id, og það er að vera vor síðasta hys-
en, þegar vjer leggjum niður vopnin.
þá mun okkur aldrei detta í hys
að gjörast líðklauparar, og því síðar,
að svíða fjöðina með því að blása að
ásamfylgdís Bolunum. — . — .

II

Nú eru á þróunum, hjá okkur
Bláaflöndingum tvö misils vörðar nj-
ungar í þús tólf ára aldri, sem að
líkindum komast á von bróðar.
Það er mjólmur og rauðgripavörður
af fjelag.

Jeg hef allk af vonast eftir því,
að einhverjir af forproftum þessara
njungar, þessu til mæls í Viljanum,
og skýrðu þar að einhverju leyti
fyrir lesendum t. d. tilgang þeirra
og hvernig þessir vörðar veru að hafa
fyrir komulag þeirra, en þessi von
mín hefur brugdist.

Þegar um einhverjar njungar er
að ræða, ríður mjólmur misil á því
að komast að rjettu niðurslóðu, hvernig
þyrja skuli, og í bre stórum stíl.
Það hefur ekki svo gjaldan komið
fyrir, að vjer höfum þóllslygt okkur

í þessu tilliti, annað hvort af því
á nýr höfum hræpað á málfræ-
unum áundirbúnum, og áður en
álmenningur var búinn að fá áhuga
þyris því, á nýr höfum ekki ákum-
að að snúa að stöðum sýtis vestri.

En þetta verður nýr á vörsk, af
því það hefur hinar nýstu aflei-
ingar þyris málfræna. Það má norri
geta, hvað ítarlega er högt á vörda
málfræna á stuttum og fámennum
fundum sínum og síðast á hja áso.

Nú vill svo vel til, á nýr gefum
úf sveitablað, og þessmegna stöndum
við hefur á viji í þessu en ella.

Gez álit því gjalpsagt á vörda og
rita um ávar sínu nýngar og þessar
eru í bláinu, og áttu þeir á ganga
á undan sem mesta þessingur
hafa á málfræna, en þar sem
engin mót eru á því datt nýr í

huz á þora um þessi málfræna
notstrum orðum, þá jez firmi nýz
erri manni til þess, efr áll Rymni
á einhverju þetudu í þatopur min,
af þeim, sem helri þessingur hafa á
málfrænum.

Það hefur lengi þrumid við
hja áþessu íslendingum, á við höfum
verkað illar vörur vorar, sumþorb
af þessingurleysi og sumþorb af
þugsunarleysi. Kaupmennirnir hafa
litka gjört sitt til á halda þessu
í höfnum, með því á gjöra letim
á engan mismun á gáðum og slom-
um vörum. Af þessu hefur ádrvitað
leitt þá, á nýr höfum þerijid létid
þyris vörum, erri síst nú, þezar
áðram löndum hefur flezgh nýz fram
í vörurverkan.

Það létid, sem nýr höfum selb af
snyjari, hefur ádrvitað erri nýr undan-

lekingi frá þessu, enda höfum
nær orðið að sýna af því seyðinu.
Dann hafa l. d. fengið þriðjung
af jafnu helmingi meira
fyrir snjóspundi en njer, enda
standa þeir síma fremst í
þeirri græn.

Rjónabúin eru því aðallega stopnað
í þeim bilgangi að helta snjó-
restanna hjá oss. Bændur á
sillettum súðu ganga í fjelag, og
flytja þann rjóna, sem þeir meiga
en vera, á sínu stað. Þar er
snjóinn bíð til af stálku, sem
hefur lært smörtíkkinn. Þetta
hefur aðviltáð söluverðan þöstrnað
í för með njer. Kyrt og fremst
þarf að byggja hús og kaupar ymis-
ley áhald, og svo himn á þeygi
þöstrnaður við flutning rjónvans
og borzun til þeirra sem húa til

snjóinn. Allt fyrir þetta hefur
sú neyrdin orðið á, að rjónabúin
hafa getað borgað hlut höfum sínum
hörra fyrir snjóspundi en símtan
enem hafa fengið, og all líkindi
mala með því, að það menni hörra
eptir því sem neyrdin verður meiri.
Það liggur því í augum uppis, að
þetta eru framfarir af vel gengur,
sem þarf ekki að sýna af áhrönum
vantar ekki, og trúna á fyrirtækinu.
— Nú erum njer stöndklíðingur
búinn að samþykka að stopna rjóna
bú þjer hjá oss, og skla þjer ögn
að áhrönum afstöðu vora, gagnvart
málþrinu.

Þer verð að jata það, þegar þer lís
í þrinum mí, að njer virðist
þer þer, sem hafi að gjöra með
rjónabú, en þess að þreyta um bú-
skapar lag. Njer virðist að þváþu

sje ávída meiri en svo, að heimilin
þurfi kóði mjálkinn og smjör; man
enda sumsladar ekki vera um af.

Hier í Misslabojarsöttu er jörðum svo
höttuð, að lítið er hægt að auka þíva
búð í fljótu hásti, því ávídað fast
þýgnesi nema af búnum, og þrástinn
vantar til að auka íbúðum.

En að stopna njómabú til þess að
geta þurft, álið þess engar framfarir.
Þess álið því að annað hvort verðum
þess frá eitthvað í stöðum fyrir smjör
id, eða þá að nýja orkar alþjörlega
á gamla síðum. Að færa önnur
orkar frá.

Eins og mönnum er þunnast, þá skiptil
þess í þjóð þess og mjálk þess, og
en þau þölvork álið, að eyndey-
leikum. Ef við ~~þess~~ þessum orkar
á þá sem mesta mjálk í önnur
orkar, þá er ekkert eðkilegra en

á mjálk þess yrði afaná. Orkar
þessi nátturlega verast um bestu
mjálkorkar, og önnur helst ^{undan}
þeim, svo þýnferð þreyttist smátt
og smátt. Þá er ávídað ávídað
sú spurning, hvort þýnferð er ávídað
legra, sem átti að ríða þessum
en þessu get þess ekki svarað, og
þess meir að enginn getur það þess;
til þess vantar þessum alla
nefðu. Önnur þetta álið þess að menn
áttu að huga.

Að stopna njómabú, áv þess að þessa
þess á þess að þess sje ávídað legra, en
hitt sem verður að ríma fyrir þess,
álið þess eigi njett.

Þess liggur í augum þess, að þess
þess sem umstungin er minni á
jafnu svæði, stendur þess sig ver,
en þess þess ekkert líklu þess
þess orkar að njungin - þess sem þess

er - þreydist eigi vonum mamma, þefur
enda opt ríðid þeim að fullu.

- Jey er með rjónvafis slofnuminni, og
hel þana mikla framför, ef hún gæti
komist á, á heppilegan hátt. Það þefur
áðens verid þessi spurning, sem kom
mjer til að ríða þessar þau línur:

Þefur almennungur nojan á hrua,
og noja trú á málefnum, til þess
sjer getum vonst eftir góðum
árangri. Jey þef einmitt verid
mig á híd gagnstæða.

Þá ella jey að minnast ögn á naub-
gripavæðklunarfjelaði.

Það vonu áreiðanlega að í tíma
tölud, að gjöra eitthvað til þess
að heta kyn nauðþeningu voru.
Þessi grein þupeningu voru þefur
eins og orkid úrundan, þegar um
kynbetur þefur verid að ríða.

Í sandfje hafa verid gjörðar
kynbetur, vidadst að nafninu til
og sunstáðar meira, hafi af ein-
söðlum möðnum og í þjelaði.
Alm hrossin er sama að segja,
og þá kynbetur þeina hafi stæði
nái lengra, en að ús ríma mis-
litnum hrossanna, þá er það tólu-
verid framför, enda epli þeyilegt
að ganga langt í þessu efri
meðan hrossorðstílin er ríðin í
þeim stíl, sem ríu er.

Þessu máli er að geyna um
þeyrnar. Til að heta kyn þeina
þefur sama sem stæðst verid
gjört. Naub valin af handa
háfi og vanalega stæði lólin má
fullum þrosta, sem þefur áþað
hleypt ríð í kynid - Öso þyktir
þeim bónda epli forast þínum-
lega, sem notar tóma lombhúða

handa ánum sínum, en þá menn
hafi optast ásgamla þálfra handa
þinum, þá þykir ekkert líttöku-
mál, og sýnis þetta best heyrnar-
leysi almennings í þessu efni, en
ef einhver skyldi vegna þetta,
þarf ekki annað en benda mönnum
á aðrir verðlaunavæðama á
Ákaskringum.

Þá er því, að minni álit, gledi-
leysi lotu þinnar, að samþykkt
skuli vera, að stopna fjelag sje
í heppi, og hafi þá markmið,
að þetta sje þanna.

En þá er í þessu, einnig áður,
að nauðsynlegt er, að ná sem
tryggastu undirstöðu - og snúa
sje stakkt eftir neðti.

Skilur fjelagsráðgjafi hlefar að hafa
föluverðan kostnað í, för með sje,
ef hann á að komna að notkunum

notum. Þyrt og fremst er það
þyrt að halda mörg nauð full-
orðin, ekki síst ef þarf að
gefa þeim inni allt árið, einnig
á líkindum yrði, og svo þarf fjel-
lagið helst að halda manni, sem
ferðist á milli fjelagsmanna,
að minsta kosti að veðnum, til
þess að líkna þeim og líta eftir
því að haldnar sje rjettar þöður-
og rjálkuvstýrslur. Þenna manni
höfum rjer líttlega ekki, menna
að þá er hann að, eða þosta, ein-
hveru til þess að lora, sem er
neyndar ekki tilfinnanleysi þostnadr.
Aðal þostnadrinn yrði ádrítad við
nautahaldid, og þess vegna álit
jey að nauðsynlegt sje að aðhuga hvernig
heppi leyst sje að byrja í þessu
efni. Floort heldur eigi að halda
þyrtótanauð handa allum þeim

i hveppnum, eða á einni handa bestu
kúnum, sem ekkar voru til
undaneldis.

Jeg skal gjata það að fyrri áferðin
er formlegri og mátti helri, en
hinn er djúf, og það getur orðið
hemmi að fátækli. Almennin
er óvannur því, að borga háa nauð-
salla, og brýði sjálfstær við, að vera
skyldugur til að brúta áttundin naut
og borga mörgum þortum horra fyrri,
en verid hefur. Þunnum byrmi að
þykja það stórtur á fjálsorði að megi
eldri ala upp kálfa handa kúnum
sinnum, einsoy tilkast hefur hjá þeim
sem hafa haft nokkurt kúbi.

Það hefur óstær neyrist vel, þegar
vinnu svona fyrirbetti x að vöð, að
byrja í sínum stíl, en þetta sig,
svo uppá skaplið, þegar almennin
er þáinn að gjá hve orðunlegt fyrir

lokid 21, og eins álið jeg á gati
fandi hjer. 200) 6000 (30

Jeg hef neyrdar hvorki hafa
sinnu nje þesskingu til þess
að fá fasta niðurstöðu í þessu
málefni, en heldur þinnst njer
jeg hallast að því, að byrja
með fá kynbótanaub 2-3 og
nota þau handa áliðkyrslu kúnum
- Þunur hefa það álið, að nauð-
sallarnir yrðu horri með þessu
fyrri þomulagi, en jeg sje ekkert
að það þykfti að nenda. Það þykfti
einungis að áttunda þó, hve mörgum
kúnum hve kúndi eðli að nota kyn-
bótanaub, eptir kúppjolda hvers, og
svo get jeg ekkert sjeð annað, en
hlutfallid geti orðið svipað. Hitt x
auðgeð, að þastradurinn yrði minni
og almennin geti að líkindum
minna til þesskingarinnar, en ella

segja orðinu söluvert langvortur
og los þvi hjer stodor numir
Tilgangurinn með þessum lín
um var aðeins sá, einsog ég hef
tekið fram, að netja máls á
þessum málefnum, sem hodi eru
þess verð að ritad verri um þa
í Viljanum.

þau eru allk af mikils verð
til þess að hrapa að þeim, og
mæsti ~~þyngja~~ þyngja þau í þeim
grundreiti, sem reyrist illa
í framlitinni.

Jónes Jónsson

Sparsemi.

Audusinn er afl þeirra slusa,
sem gjöra skal. Þyris audinn
getum ver aflad oss margislegra
þaginda. Þyris hann getum ver þengd
vald yfir ymsu, sem fram fer í
Þringum oss. Þyris hann getum,
ver breytt þrygstrugum melum í
þrygamsk land. Þyris hann getum
ver menntad oss sjaldá og þormir
vor. Þis sjáum þvi að audusinn
er afl eða vald. Allis vilja þafa
yfir afl að ráða, og flestis vilja
heldur ráða þyris sís sjálfis, heldur
en láða aðra gjöra þad.

Frá þessu sjónarmidi skodad, sjáum
ver þvi, að audusinn er þrautsyn-
legur. En þess má gata, að þad fylgir
vandí vegsinn þverri.

Eitt af helstu medulumum til at
geba safnat aud. er Sparsemi, svo
litit á hana aðeins á þennan veg
sjáum ver at hún er nauðsynleg.

Ad Sparsemi sé nauðsynleg til at
geba safnat aud. eða orðit yfirráðandi
hans, er mjög augljóst. Þes eg þeir
stær. um það mörgum orðum, en
tók megi at saka eitt dæmi.

Eg eg hefð. fáeina líeyringa. Lofan-
um, og hefð. mer það til gamans at
senda alþaf einum og einum. Eitt-
hvad ið. loftid, þá mundi eg stær-
þurfa at leika þessa lengi, þar til eg
elli engan eftir. Hefð. eg aftur á
mót. verid svo hygginn, at geyma
þeningana, eða nota þá at einhverju
leyti sjálfum mer eða öðrum til gagns,
þá hefdu þeir verid mer audur, í stot-
inn fyrir, at eg hef. nú sleppt þeim

áaváttudum gegnum greipar minar, og
stær. einungis eyðilagð nylsemi þeirra
fyrir sjálfan mig, heldur og fyrir aðra,
en svo er líka oft hinna sönnu eyðlu-
semi varid. Hlín gjörir stær. einungis
nylsemi þeninganna at engu fyrir þeim,
sem eyðis, heldur og einnig fyrir öðrum
mönnum.

En Sparsemi er nauðsynleg skodud
fá fleirið sjónarmidum. Það sem
einmitt, hefð. mikit at þyða er þetta
eyðlusemi og sidleysi fylgist oft at,
en Sparsemi og sidþyði eru oft stall-
system.

Storgskonar óhöfsemi er þannig varid,
at hún hefð. sidspillandi áhrif. Hún
leggur sinn stær. til at gjöra manninn
þræl nauðanna, sem hlýtur at verda
til þess, at njóra virðingu hans, bodi
í augum sjálfs hans og annara manna.

Langs of margir hafa fyr og síðar gengið þá götu, að byrja með óhöfsemi og svaki, en endá sem glöpmenn.

Um sparsemina er alls öðru máli að gegna. Henni fylgir oft dálítil sjálfsafneitan, sem stundar til þess að efla góða eiginleika, skapa meira sjálfssæði, hjark og dug.

Sparsemin eflir einnig borgaralegt sjálfssæði. Hún gjörir það jafnframt, og hún veitir meiri auð, því þá, sem hafi megi teg efni fyrir sig og sína, stendur þegar að vigi, til að ná rétti sínum, og ráða sjálfum sér og framkomu sinni heldur en hinn, sem er meira eða minna uppi aðra kominn í efnalegu til liti.

Ósbergð skapar borgaralegt ósjálfssæði. Hún er þöfn í hend. mistun ar lausra manna, til að neyða örneigann til þess,

sem honum er ógeðfellt, og myndar til að sniþsa hann enn meir ^{veitindum} sínum og sjálfssæði.

En þeir hlutir eru svo góðir, að ekki sé einnig hægt að misbrúka þá, og svo er þum sparsemina. Vör verðum t. d. að gjalda vaxuga útd, að sparsemin leidi oss ekki of langt, svo það, sem ver stundum til, að veri sparsemi, verði beindinis eyðsla. Þótt því myndar sé ekki hægt að helja oss Íslendinga mikla, sparnadarmenn, þá mun þó full nauðsyn til, að þetta sé bygnit fyrir oss oft og sérlega, þod. hvað snertis einssaka menn og fjötma í heild sinni. Það er t. d. ekki sparnadur fyrir bondann, sem mikil þarf á sköflu að halda, að spara sér að kaupa nýja sköflu með því, að berjast um með hinni gömlu, þangað til hún er orðin slitin upp undir sköflu. Þinnir er honum dýrmætur, sem gengir til vinnunnar, og hann eyðir á þennan hátt, miklu

meira fé í þeim tíma, sem nú gengur umfram
til vinnunnar, heldur en hann hefði þurft til
fyrir nýja skóflu. Það allar líka Margur bónd-
inn að spara með því, að spara födur við bú-
þening sinn fram yfir það, sem gödu hófi
gegnir, en vanalega verður afleiðingin sú, að hann
á eyðis, í staðinn fyrir að hann elldi sér
að spara, því afurðisnar, sem skefnusnar
gafa af sér, eru í meira en þeim mun minna
verði, en svarar til þess, sem hann sparadi
af heyrinu

Það hefur oft mikið gýmsar framkvæmd-
ir til framfara, hvort heldur þar eru gjörðar
af einstökum mönnum eða í felagi, en
hálfu ver höfum ver þó efni á að leggja
á oss skatta aðgerðaleysisins og sundurkynd-
isins, hvort heldur félagsskapurinn hefir Naust-
grípafélag Mjólhuski gróðrarstöð eða eitthvort
annað. Það er einhverveginn komið
sinn í eðl. vork. Íslendinga, að ver gneit-

met þangand. hend; og hálggjörðum eftirböl-
um flest þau gjöld, sem oss ber að gjalda til
opinkerra þarfa, en ver höfum þar ekk. spar-
semisa á nettri hille, því þetta er gjald, sem
er sameiginlega þurfum að borga oss til sameigin-
legra heilla, og því meira, sem þetta gjald er, þess
meiri ávarsta getum ver líka vonst, af því
fyrir oss eða eftirkom endur vora. Svo framarlega
sem því er vorid skynsamlega samkvæmt, þeim
tilgangi, sem gjaldleiðisna hafa. Aukvikið er
von að mönnum sámi, að sjá fé sinn fleygt
til vanhugsadra fyrirkotja eða til óverðskuldora
og áþarfa laund, en sú óánægja á í sjálfu
sér ekk. að bitna á útgjöldum sjálfum,
heldur mönnum ver, sem stjórna þeim.

Annad, sem ver þurfum að varast, þegar
um sparseni er að ræða, er, að hin gangi
ekk. svo langh, að hin gjöri oss að niðlum.

Hin má ekk. ganga svo langh, að ver látum
ekk. heidur vonn silja í fyrirumí fyrir aura-

gjöndinni, og ekki svo langt, að ver þessum
sjónar á aðstandi náunga vors, en einblinur
aðeins á vörn eigin hags. Með öðrum ordum,
Spassemi má ekki vera þrepstjóldur í vegi
fyrir þui, @ ver seim gæðvitnis öðrum
mönnum, ekki gjöra oss at verri felögum
í sveitarfélagi voru, met þui at gjöra oss
eigin gjörna.

Spassemi má heldur ekki ganga svo langt,
at ver als of þjög meitum oss um gleði og
þagindi lífins, þui það er óvíst, hvort í raun
og verur sparast nokkruð meira met þui þegar
hl alls kemur, og svo er þannig lagður hugrenna-
liðurur of í vegi fyrir þui, at geða orðit nýttur
madur í fjöðfélaginu svo nokkru nemu.

Í þriðja lagi finnst mér það nokkru dýrt
kaup, at hafa selt lífsþagindi sín, og með þeim
salsverð, af lífsgleðinni fyrir fælnar þróun,
sem madur atdrei nýttur sjálfur, og veit,
ekki einu sinni fyrir viss, hvort eftirkom-

endurnis njóta nokkurntína.

Þin eiginlega sanna Spassemi er
ekki folgin innifolgin í merli þess mistka,
ekki smasálarshap sýlingsseggisins né blót-
sugu þess ágjörna, ekki heldur í þui @
lotta dýrum fyrir hinum nauðskadda,
atá vanrænga at gjöra ymislegt það, sem
nauðsynlegt er, sökum þess, at það hefi
dálitinn kostnað í för met sér.

Þinn sanni Spassemi madur er laus
við alls þessa. Hann eyðir sem minsta
af þui, sem ekki er þótt á einhverra
hlusa vegna, og lætur sem sjaldnast,
vansa það, sem nauðsynlegt er. Hann
gjörir sér mest för um @ gripa þann eyðinn
til þess at safna honum saman í þróun,
sem er á hroðri nas til þess skadas, þar
sem hann eyðileggur, og enginn hefi hans
lengur nots, en fordast aftur á þroti
@ gripa til þeirra, sem met rétta

su á leiðinni ofan á þæddu
náunga hans.

Jakob H. Lúdal

Flákan

Nú er flákan slyja,
hrannir fanna hverja
Vindur fold, á vetri
vetis, lýdi ketis

Dalir roðna, driftis leki myndu,
dagur, roðar hátt á svölum vinda
ský, af setum blundi seðvað vetur,
sólarljómi nokurkuldann hrætur.

Flóður leikjakliður,
- sköld er grunden undir-
glimur hátt í hlidum,
hljómar fossaromur.

Fuglar smáir. fagna þjarma hlýjum,
jólnoð blómur kröftum safnar rýjum,
hátt í lofti hreinas raddis omu,
heilsa gláðar árdagsfögnum ljóma.

Vinda á flugi víða,
vengi smáa preysa.
Bera lofti úr blóma
breiðar samra leitir.

Stráumur hráður sterkur isinn brytus,
stundarsölu gjörvalt fagna hlýtur.
Veturum gláðis! Vetur kaldan hrætur
vor, sem allt í hlýjan fæðm sínum lekur.

E. S.

Þuedit 14. Febrúar 1905

Vormorgunnn

Langt í austri gómar dagur,
lífnar allk af neyðblund,
hræðri ís smáum fuglinn flýgur,
fagnar nýrri árdagsstund,
blómin fögru, blóðin smáum
bréida mos: sólarýl
En sí gleð! En sí fegurð!
Ett: neitt er fegra líl.

Fogur eru föstran þerra
fögnum vordagsmorgni á.

Á gíonum línunum, grónum hlíðum
glitra daggsperlur smá.

Fögnum sýngja fuglar rómi,
fríðust vossol þegar skín.

Föð, við þína fegurð, þafnast
föðusjóðin þóra mín.

M. Norddal.

Ráðning

Salfravanna á síðasta bladi:

1. A for 15 kr. B 60 kr. og C 25 kr.
2. A átt. @ for 162 kr. B 54 kr og C 108 kr.
3. Útkoma domisins var 59-6 en átt.
ad vera 5976 Frumtoluvar eru þess
edlis, at þess sumana summu þessora
er óvalt deilanleg met 9
þess summan getur verið 9, 18, 27, 36 og
45 en aldrei þessora aðrar tölur,
þat er þess þessilegt at sjá, hvar
töluskapur þess er verið þessora
þessora, met þess at aðgöta, hvar þess-
summana vantar mikit, líl at gesa verið
einhver þess: Sola.

Viljinn getur ett: haft þess ánoqq
at flýgja þess amasa manna, sem
þessa ræðit þessora þessora, en
Jónas Jónssonar

Gáleráðning: (sít Töl.) Reislou.

Falprautilio

1. Eggja sölu kona nokkur seldi helminginn af þeim eggjum, sem hún átti, og þar að auk: hálft egg fram yfir. Síðan seldi hún helminginn af þau, sem hún átti þá eftir, og einnig hálft egg fram yfir. Loksins seldi hún helminginn af þau, sem þá var eftir og ein þá hálft egg fram yfir, og átti hún þá þóttu egg eftir. Hvað mýg hafa eggja verið uppliflega? Engu eggjum var skipt í sundur.

2. Páll og Pétur mættu, og sömu báti nokkur vindur. Páll bat Pétur að gefa sér eina vind, þau þá hefði hann helmingi fleiri, en Pétur sagði að það væri nokk þyrft hann að gefa sér eina, þau þá hefðu þeir báti þá þar. Hvað margar hefði þu? 5-7. S. 2.
Jakob H. Lindal

Það er engi legr @ þessa oft að á minna menn um, að fara vel með bláid og líta það ganga greidlega á milli sín. En illa kalla eg @ það gangi þegar það er allt, að maunúð frá systka konum til þess ysta, og illa kalla eg farið með það, þegar það er orðið sundurklaut og þá þu vel rífið, þegar það hefir lokað göngu sinni.

Það er annars verk: sjáan legr, hvers vegna félagsmenn ekki eftir bláid, þegar þeir mennu verk einu sinni að kona þau til nokka þegar, þá sjaldan það heimtökis þau, og þau síðan að senda þau nokka þau, og verk gefur það verið til þess, @ hvelja þau þess konu hafa verið í rit-sjóan þess, að til að gjöra það sem best í gandi.

En ef þú félagsmenn vilja nema af sei það and; að bláid gangi seint, og sjna hvað það hefir dualid lengi þag hjá þessum einstökum, þá bit og þá að gjöra einu vel og skrifa á eftir þessum. Mera mennar bláid þess til þess og hvar þess þess þess.

Kom

För

	Ulfssadaker		4. Mars
	Ulfssadir	kom 4	för 5. sama
	Sölheimagerdi	kom 6.	för 6. sama
1.	Sölheimar	kom 6.	för 8. mars
af þe	Midsilja	kom 8.	för 10. mars.
autz.	Vidivellis	kom 10.	för 12. mars
helu	Miklibor	kom 12.	för 13. mars.
og ei	Hrólfsstadir	- 13	- 14 -
hinn	Grundarkot	- 14	- 15 -
og ei	Þorleifssadir	- 15	- 16 -
þá	Flóskuldsstadir	- 16	- 17
veri	Akras. Viginn	kom hér áhrinn.	og ríjinn
sk	Minni-akrar	kom 19-	för 21
2.	Minna-akragerdi		

not
ein
glei
þyr
þef
m

